RUA RAIMUNDO FRANCISCO DE JESUS SILVA, SN, SAAE, CARINI – PORTO DE MOZ –

PA CEP:
68330-000 – semma_pmz@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CNPJ: 27.043.016/0001 - 38

1

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES DE LICENÇAS E AUTORIZAÇÕES

SETEMBRO DE 2022

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE

FUNCIONAMENTO – AUF

PROCESSO 144 /2022

A empresa E. DE ABREU PIRES EIRELI
inscrito no CNPJ:43.627.224/001-30,
localizado na R W2, CARINI, N°27, Porto de
Moz, estado do Pará, torna público que
RECEBEU junto a Secretaria Municipal de
Meio Ambiente SEMA/Porto de Moz a
Autorização ambiental de funcionamento –
AUF para exercer atividade de Construção de
edifícios, com validade até o dia 31/12/2022.

LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR

PROCESSO 227/2022

O Sr. JOSE CARLOS GOMES BERGAMIM,
CPF: 252.422.297-72, proprietário do imóvel
rural denominado FAZENDA ANITA I,
localizado no município de Porto de Moz,
estado do Pará, inscrita no CAR sob Nº de
protocolo PA-1505908-
70E371AA07BF4AB8BA57D27A9FE1O52D,
torna público que RECEBEU junto a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
SEMA/Porto de Moz, a Licença de Atividade
Rural – LAR para exercer atividade de
Bovinocultura, com validade até o dia
16/08/2024

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE

FUNCIONAMENTO – AUF

PROCESSO 106 /2022
A empresa A M DA S E SILVA COMERCIO
inscrito no
CNPJ:07.907.331/001-59 localizado TR
MAJOR CIRIACO, CENTRO, S/N, Porto de
Moz, estado do Pará, torna público que
RECEBEU junto a Secretaria Municipal de
Meio Ambiente SEMA/Porto de Moz a

Autorização ambiental de funcionamento –
AUF para exercer atividade- Comércio
varejista de calçados, com validade até o dia
31/12/2022.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE
FUNCIONAMENTO – AUF

PROCESSO268 /2022
A empresa I A SOUZA PONTES EIRELI
inscrito no CNPJ:31.353.153/001-46,
localizado na RUA DA REPUBLICA,
CENTRO, N° 1531, Porto de Moz, estado do
Pará, torna público que RECEBEU junto a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
SEMA/Porto de Moz a Autorização ambiental
de funcionamento – AUF para exercer
atividade de Padaria e confeitaria com
predominância de produção própria, com
validade até o dia 31/12/2022.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL -
SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO

SECUNDARIA

PROCESSO 256/2022

O Sr. JOSE CARLOS GOMES BERGAMIM,
CPF: 252.422.297-72, proprietário do imóvel
rural denominado FAZENDA ANITA I,
localizado no município de Porto de Moz,
estado do Pará, inscrita no CAR sob Nº de
protocolo PA-1505908-
70E371AA07BF4AB8BA57D27A9FE1O52D,
torna público que RECEBEU junto a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
SEMA/Porto de Moz, a Autorização  ambiental
– Supressão de vegetação secundária   – ASV
para exercer atividade de Agrossilvopastoril (
Limpeza de pastagem), com validade até o dia
12/09/2023

RUA RAIMUNDO FRANCISCO DE JESUS SILVA, SN, SAAE, CARINI – PORTO DE MOZ – PA CEP:
68330-000 – semma_pmz@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CNPJ: 27.043.016/0001 - 38

2

LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO

PROCESSO 263/2022

A empresa CONSORCIO APPM inscrito no
CNPJ: 45.096.265/0001-73, localizado RUA
DA REPUBLICA, MATURU, Porto de Moz,
estado do Pará, torna público que RECEBEU
junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
SEMA/Porto de Moz a Licença de Operação -
LO para exercer atividade Usina de asfalto,
inclusive móvel, com validade até o dia
13/09/2024.